ПРОТОКОЛ
заседания Межведомственной антинаркотической комиссии

Сосьвинского городского округа

п.г.т Сосьва
18.12.2018 № 4

Председательствовал: Семакина М.В. - заместитель главы администрации
Сосьвинского городского округа по экономике, финансам и социальным вопросам,
заместитель председателя
Присутствовали:
2. Заместитель заведующего отделом социально-экономического развития
администрации Сосьвинского городского округа Н.В. Ворошилова
3. Председатель территориальной комиссии Серовского района
по делам несовершеннолетних и защите их прав Сосьвинский городской
округ) Л.А. Постникова
4. Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского
округа «Управление образования» С.А. Куракова
5. Начальник отделения полиции № 18 (дислокация п.г.т Сосьва)
ММО МВД России «Серовский» В.С. Сысоев
6. Начальник отраслевого органа администрации Сосьвинского городского округа
«Управление по делам культуры, молодежи и спорта» Н.А. Грищук
7. Заместитель руководителя Серовского межрайонного Следственного отдела
Следственного управления Следственного комитета Российской Федерации
Свердловской области В.Н. Кузовлев

Приглашенные на заседание:
1. Михалев С.Л. - настоятель, Председатель Приходского Совета местной
Православной религиозной организации Приход во имя святителя Николая
Чудотворца Мироликийского пос. Сосьва, Серовского района Свердловской
области, Нижнетагильской Епархии Русской Православной церкви (Московский
Патриархат).
2. Сафонова О.Л.- начальник Управления социальной политики по г. Серову и
Серовскому району.

I. Работа с семьями несовершеннолетних, родители которых употребляют
наркотические средства

(Постникова Л.А., Сафонова О.Л.)
1. Информацию о работе с семьями несовершеннолетних, родители которых

употребляют наркотические средства принять к сведению.

II. Об основных направлениях и результатах деятельности по профилактике
употребления психотропных и токсических веществ в общеобразовательных

учреждениях Сосьвинского городского округа.

(Куракова С.А.)
1. Информацию об основных направлениях и результатах деятельности по

профилактике употребления психотропных и токсических веществ в
общеобразовательных учреждениях Сосьвинского городского округа принять к
сведению.

III. О проблемах раннего выявления потребителей наркотических средств и
психотропных веществ среди обучающихся образовательных учреждений

Сосьвинского городского округа

( Куракова С.А.)
1. Информацию о проблемах раннего выявления потребителей наркотических

средств и психотропных веществ среди обучающихся образовательных учреждений
Сосьвинского городского округа принять к сведению.

IV. Об организации взаимодействия с религиозными организациями Русской
Православной церкви в области профилактики наркомании и алкоголизма, а также
возможность предоставления религиозным организациям Русской Православной

церкви помещений для организации духовного попечения лиц, страдающих
наркотической либо алкогольной зависимостью

(С.Л. Михалев, члены комиссии)

1. Информацию об организации взаимодействия с религиозными
организациями Русской Православной церкви в области профилактики наркомании
и алкоголизма, а также возможность предоставления религиозным организациям
Русской Православной церкви помещений для организации духовного попечения
лиц, страдающих наркотической либо алкогольной зависимостью принять к
сведению.

V. О предоставлении предложений в план работы антинаркотической
комиссии Сосьвинского городского округа на 2019 год

(члены комиссии)

1. Информацию о предоставленных предложениях в работу
антинаркотической комиссии Сосьвинского городского округа на 2019 год принять
к сведению.

2. Заместителю заведующего отделом социально-экономического развития

администрации Сосьвинского городского округа (Н.В. Ворошиловой) утвердить
план работы антинаркотической комиссии Сосьвинского городского округа на 2019
год с учетом предоставленных предложений.

Срок-до 31.12.2018 года.

О результатах исполнения решений информировать Межведомственную
антинаркотическую комиссию Сосьвинского городского округа. Срок -  не позднее
трех рабочих дней со дня истечения срока исполнения решения.

Заместитель
председателя АНК М.В. Семакина

Подпись Расшифровка подписи

Секретарь АНК
___________Н.В. Ворошилова
Подпись Расшифровка подписи